
  

1 z 3 

Obec Chlístovice 
IČO 00236110, ID dat.schránky  pdkbxsm 

tel. 327 595 291,  e-mail: ouchlistovice@seznam.cz 
Chlístovice 66 

284 01 Kutná Hora 
 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Chlístovic e č. 7/2023, 
konaného dne 14.9.2023 od 19:00 hodin 

 

1) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje program svého zasedání v podobě uvedené 
na pozvánce a s doplněními uvedenými pro bod Různé, tedy: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu zasedání 
3) Zpráva ověřovatelů zápisu a schválení zápisu 
4) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
5) Žádost o přezkum postupu Zastupitelstva obce ve věci opravy cesty okolo domu 

Pivnisko č.p. 34 
6) Zpráva o činnosti starosty a Rady obce 
7) Rozpočtové opatření č. 3/2023 
8) Informace starosty o vývoji vyšetřování stavby Lesní cesty Dubce I. a II. etapa a návrh 

Ing. Dlabáčka na mimosoudní vyrovnání 
9) Informace starosty o vývoji kontroly hospodaření obce a souvisejících vyšetřování 
10) Výsledky kontroly výkonu samosprávy z MV ČR 
11) Stanovení obcí ovlivnitelných koeficientů daně z nemovitostí 
12) Schválení seznamu pravidelně konaných akcí na území obce, jež budou mít nějakou 

formu výjimky z nočního klidu 
13) Žádost o odprodej části pozemku p.č. 1768/2, k.ú. Chlístovice 
14) Žádost o změnu katastrální kultury pozemku p.č. 1334, k.ú. Žandov, na les 
15) Různé 

15a) Aktualisace Požárního řádu Obce Chlístovice 
15b) Zahájení sběru podnětů na změnu územního plánu 
15c) Připojení Obce Chlístovice k odpuštění příslušenství k dlužným poplatkům a 

pokutám („Milostivé léto“) 
15d) Žádost o směnu pozemků v k.ú. Kralice 
15e) Žádost o směnu pozemků v k.ú. Všesoky 

16) Diskuse 
17) Závěr 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

2) Zastupitelstvo Obce Chlístovice po zprávě ověřovatelů Ing. Jiřího Zemana a 
Romana Matouška schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 22.6.2023. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0.  

3) Zastupitelstvo Obce Chlístovice určuje zapisovatelkou Mgr. Lenku Michalovou, 
zapisovatelkou hlasování pí Bohumilu Novotnou a ověřovateli zápisu Dagmar 
Mašinovou a Jiřího Kazdu. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 



  

2 z 3 

4) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí podnět k prošetření a ke způsobu 
výběru jednotlivých cest k asfaltování či pouze uvedení do původního stavu uvádí 
následující skutečnosti: Výběr se odehrál, jak je napsáno v odpovědi starosty, ale na 
dnešním zasedání zastupitel Jaroslav Douda dodal informaci, že na jaře roku 2022 
byla ke vjezdu na diskutovanou cestu složena fůra recyklátu. Zastupitelstvo dává 
starostovi úkol při příštím zajišťování recyklátů pro obec vyspravit stav dotčené 
cesty do stavu před stavbou vodovodu. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

5) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o jeho činnosti a 
činnosti Rady. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

6) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 v navržené 
podobě. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

7) Zastupitelstvo Obce Chlístovice na základě jednání s obhájcem ing. Dlabáčka, JUDr. 
Tarabou, uděluje mandát starostovi a místostarostovi obce jednat o smlouvě o 
vyrovnání vzniklé škody ve věci LC Dubce I. a II. etapa v následujících mantinelech: 
1) bude splacena celá hodnota škody vzniklé obci, t.j. 4 270 610 Kč; 2) celá částka 
bude splacena najednou do 30 kalendářních dnů od podpisu smlouvy, anebo celková 
doba splácení nepřesáhne 5 let od data podpisu smlouvy a splácení bude zajištěno 
nemovitou zástavou v minimální hodnotě 5,5 mil. Kč.; 3) smlouva bude učiněna 
formou notářského zápisu s doložkou vykonatelnosti a její vykonatelnost bude mít i 
oporu v rozsudku soudu. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

8) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o vývoji kontroly 
hospodaření obce. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

9) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o veřejnosprávní 
kontrole ze strany Ministerstva vnitra ČR a konkrétní postup zaujme, až bude 
seznámeno s výsledným protokolem o kontrole. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

10) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 4/2023 o 
stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí v předloženém znění. 

Pro: 8 Proti: 2 Zdrželi se: 5. 

11) Zastupitelstvo Obce Chlístovice souhlasí s následujícím seznamem akcí, jež mají být 
zapracovány do vyhlášky o nočním klidu a má jim být poskytnuta výjimka z nočního 
klidu, t.j. jeho zkrácení na dobu od půlnoci do 6 h následujícího dne: 
1) Vyhodnocení pohádkového lesa (termín: konec června, místo: nohejbalové hřiště 

v Chlístovicích) 
2) Pálení čarodějnic (termín: 30.4., místo: stabilní místa k pálení čarodějnic na 

okrajích obcí) 
3) Pouť ve Sv. Janu t. Krsovicích (termín: nejbližší sobota před nebo po svátku sv. 

Jana Křtitele, tedy 24.6., místo: náves ve Sv. Janu t. Krsovicích) 
4) Výroční nohejbalové turnaje (termín: jarní – polovina května, „prasečí“ – 

začátek září, místo: nohejbalové hřiště v Chlístovicích) 



  

3 z 3 

5) Skuhrovácky karneval (termín: polovina února, místo: kulturní d ům v 
Chlístovicích) 

6) Zdeslavická traktoriáda (termín: 1. sobota v září, místo: louka za Zdeslavicemi 
ve směru na Pastvický rybník) 

7) Vyhodnocení Zdeslavické traktoriády (termín: sobota týden až dva po termínu 
traktoriády, místo: náves ve Zdeslavicích) 

8) Svatoannenská pouť ve Zdeslavicích (termín: sobota okolo svátku sv. Anny, tedy 
25.7., místo: náves ve Zdeslavicích) 

9) Žandovský masopust (termín: sobota poblíž masopustního úterý, únor; místo: 
hasičská zbrojnice Žandov). 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

12) Zastupitelstvo Obce Chlístovice zamítá žádost o odkup části pozemku p.č. 1768/2, 
k.ú. Chlístovice, a pověřuje starostu jednáním o návrhu směny částí pozemků p.č. 
1768/2 a p.č. 91, obojí k.ú. Chlístovice, tak, aby pozemky reflektovaly stávající 
oplocení a aby obec získala část pozemku při JV stěně hasičské zbrojnice. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 

13) Zastupitelstvo Obce Chlístovice nebude vydávat souhlas se změnou katastrální 
kultury pozemku p.č. 1334, k.ú. Žandov, na les. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 

14) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 5/2023 
Požární řád Obce Chlístovice. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

15) Zastupitelstvo Obce Chlístovice vyhlašuje záměr otevřít změnu územního plánu na 
listopadovém zasedání ZO, a proto vyzývá občany, aby předložili své návrhy na 
změnu ÚP písemně nebo emailem Obecnímu úřadu do 6. listopadu 2023 do 17 hodin. 
Na základě vyhodnocení obdržených návrhů se Zastupitelstvo obce rozhodne, zda 
zahájí změnu územního plánu. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 

16) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje použití zákona č. 182/2023 Sb., o 
mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů pro všechny místní 
poplatky a odvody za porušení rozpočtové kázně, které spravuje Obecní úřad 
Chlístovice. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

17) Zastupitelstvo Obce Chlístovice odkládá záměr směny v k.ú. Kralice a pověřuje 
starostu k jednání o takové podobě směny, která by zaručovala, že bude dodržen 
původní deklarovaný záměr směny, tedy rozšíření truhlářské dílny. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

18) Zastupitelstvo Obce Chlístovice odkládá návrh směny navržené Lesy ČR a pověřuje 
starostu k jednání o vytipování vhodnějšího pozemku ke směně. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Vokolek  RNDr. Zdeněk Janovský, Ph.D. 
        místostarosta                       starosta 


